REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr._t 5§ 3 Prot. Lezhé,mé oL . QL .20

VENDIM

Nr. 9, Daté 28. 01. 2026

Pér pranimin si dhurim dhe vendosjen e statujés monumentale “Mbretéresha Teuta”,
ofruar nga Fondacioni “Shqipéria Tjetér”

N& mbéshtetje t& neneve 54, 55 dhe 56 t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe
shkresén Nr. 11293 Prot. Daté 08.09.2025, protokolluar prang Bashkisé Lezh& me Nr. 15788 Prot.
Daté 10.09.2025, e ardhur nga Fondacionit “Shqipéria Tjetér” pér dhurimin e veprés monumentale
“Mbretéresha Teuta”, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisg, K&shilli i Bashkis¢ Lezhé,

Vendosi:

1. Pranimin si dhurim t& monumentit “Mbretéresha Teuta”.

Vendosjen e tij né “Ballkonin Panoramik™, Rana e Hedhun.

3. Autorizimin e Bashkisé Lezh& pér ndértimin e bazamentit, instalimin dhe mirémbajtjen e
vepres.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€ Lezhé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6 t& nenit 55 & ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore ” i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr._Jl#), Prot. Lezhe, mé 99 .02 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“tg ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t&€ ndryshuar ; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® t&
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.9 ,daté 28.01.2026 t& késhillit t&
bashkis¢ Lezh& “Pér pranimin si dhurim dhe vendosjen e statujés monumentale “Mbretéresha
Teuta “ ofruar nga fondacioni “Shqipéria Tjetér” .
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Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhé Prefekdti.lezhetmb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




